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Z PIEKARSKICH WIEŻ  

MONOGRAFIA BIBLIOGRAFICZNA 
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Wstęp 

Analiza monografii bibliograficznych wyodrębnia kilka jej ty-

pów. Należą do nich monografie: jednej książki, wielu dzieł należą-

cych do jednego rodzaju lub gatunku piśmienniczego, publikacje 

mające wspólnego autora lub drukarza, a także monografie czaso-

pism
2
. W literaturze przedmiotu odróżnia się monografię czasopisma 

od monografii bibliograficznej. Monografia czasopisma jest rozpra-

wą, która zawiera wstęp poświęcony historii pisma, antologię tek-

stów oraz bibliografię zawartości
3
. Monografia bibliograficzna po-

wstaje w celu „ukazania pisma jako całości bibliograficznej 

i indywidualnego faktu życia kulturalnego i społecznego”
4
. 

Celem artykułu jest przedstawienie monografii bibliograficznej 

miesięcznika sanktuaryjno-parafialnego Z Piekarskich Wież redago-

wanego przez zespół kapłanów i parafian przy Parafii Imienia NMP 

i Św. Bartłomieja w Piekarach Śląskich od 1994 roku do chwili 

obecnej.  

                                                      
1 Instytut Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej Uniwersytetu Śląskiego 

w Katowicach. 
2 Bajor, Agnieszka (2005). Z zagadnień form bibliografii. Monografia bibliograficz-

na. Warszawa: Wydawnictwo Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, s. 65.  
3 Tamże, s. 90. 
4 Czachowska, Jadwiga; Loth, Roman (1977). Bibliografia i biblioteka w pracy 

polonisty. Wrocław: Zakład Narodowy im. Ossolińskich, s. 120. Cyt. za: Bajor, 

Agnieszka (2005). Z zagadnień form bibliografii..., s. 90. 
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Artykuł składa się z  trzech części. W części pierwszej omówiono 

genezę powstania miesięcznika, w kolejnych – jego zawartość in-

formacyjną oraz inne wydawnictwa okolicznościowe. Na końcu za-

mieszczono Wykaz Autorów tekstów opublikowanych w okresie od 

25.12.1994 do 5.07.2009 oraz bibliografię. 

 

Zainicjowanie działalności wydawniczej 

Pierwszy numer miesięcznika ukazał się 25 grudnia 1994 r. 

i składał się z 8 numerowanych stron w formacie A4. Na s. 1, poza 

tekstem Błogosławieństwa Ojca Świętego oraz życzeniami na Święta 

Bożego Narodzenia i Nowy Rok 1995, opublikowano komunikat 

ówczesnego Ks. Proboszcza
5
 (por. Rys. 1). Druk czarno-biały, za 

wyjątkiem kolorowych napisów na stronie tytułowej i ostatniej 

(pierwsze kolorowe zdjęcia ukazały się w Nr 5 z 16 kwietnia 

1995 r.). W stopce redakcyjnej wymieniono skład redakcji: Odpo-

wiedzialny Ks. Prob. Władysław Student i Księża Wikarzy: Bogdan 

Rek, Jan Janiczek, Andrzej Noras i Artur Zaremba oraz zespół para-

fian. Zamieszczono informacje: Następny numer ukaże się w niedzie-

lę 22.01.1995 r.  

Tytuł czasopisma stanowią pierwsze słowa refrenu pieśni Tam 

wśród dymów kopalń śląskich, ułożonej przez nieżyjących już pieka-

rzan: Jana Latochy (muzyka) i Józefa Michny (słowa)
6
.  

                                                      
5 W l. 1973-1998 proboszczem Parafii Imienia NMP i Św. Bartłomieja w Piekarach 

Śląskich był ś.p. ks. prałat Władysław Student. Obecnie funkcję proboszcza i kusto-

sza sanktuarium pełni ks. prałat Władysław Nieszporek. 
6 Wrodarczyk, Krystyna (2003). Z Piekarskich Wież rozbrzmiewa dzwon, Królowej 

swej cześć głosi on, na podstawie rozmowy z ks. Proboszczem Janem Janiczkiem. 

Z Piekarskich Wież. Miesięcznik Parafialno-Sanktuaryjny Nr 5 (100) Niedziela – 18 

maj Rok 9, s. 10-11. 



90 FIDES – Biuletyn Bibliotek Kościelnych 1-2/2008  

 
 

Rys. 1. Strona tytułowa miesięcznika parafialno-sanktuaryjnego Z Piekarskich Wież 

Nr 1 (Rok 1) z 25 grudnia 1994 r. 

 

Należy wspomnieć, że Piekary już w XIX wieku były ośrodkiem 

wydawniczym, co było zasługą ks. J.A.N. Fiecka. W 1847 r., wspól-

nie z Teodorem Heneczkiem założył drukarnię, w której obok ksią-

żek wydawano również czasopisma. Drukowano tytuły: Dziennik 

Górnośląski, Poradnik dla ludu górnośląskiego, Gwiazda Piekarska, 

Tygodnik Katolicki. Pismo Towarzystwa Mariańskiego, Piekarskie 

Wiadomości Parafialne
7
. 

                                                      
7 Por. Ogrodziński, Wincenty (1946). Dzieje piśmiennictwa śląskiego. Katowice; 

Wrocław: Drukarnia Cieszyńska pod Zarz. Państw. w Cieszynie, s. 116 i n.; Wyci-

sło, Janusz (1991). Sanktuarium Matki Bożej w Piekarach Śląskich. T. 1. Formowa-
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Obecnie mieszkańcy miasta starają się kontynuować dawne tra-

dycje. Wydawane są gazety parafialne: Zwiastun Nieustający przy 

parafii Matki Boskiej Nieustającej Pomocy w Kozłowej Górze, Bu-

dujemy Kościół Boży przy parafii Świętej Rodziny, Głos Józefa przy 

Parafii pw. św. Józefa na Józefce
8
. Ponadto drukowane są: Głos Pie-

karski
9
 (związany z Radiem Piekary) oraz Przegląd Piekarski

10
. 

 

Zawartość informacyjna 

Pierwszy numer miesięcznika zawierał teksty krótkich artykułów, 

ogłoszenia kierowane do parafian, Kącik dla dzieci oraz zaproszenie 

do wspólnego świętowania, zawierające wykaz nabożeństw i Mszy 

św. na święta Bożego Narodzenia, Nowy Rok Pański 1995 i uroczy-

stość Objawienia Pańskiego. W kolejnych numerach, które złożyły 

się na ROK 1, wprowadzono dział Życie parafialno-sanktuaryjne.  

Rozpoczęto publikacje cyklicznych artykułów poświęconych historii 

parafii i sanktuarium oraz obrazu Matki Bożej Piekarskiej. Ukazały 

się artykuły okolicznościowe poświęcone wydarzeniom z życia para-

fii i sanktuarium, m.in.: Trzeba nam przebudzenia, fragmenty słowa 

wstępnego metropolity katowickiego arcybiskupa Damiana Zimonia, 

wygłoszone podczas piekarskiej pielgrzymki mężczyzn 28.05.1995 

(Nr 7, s. 3); Kobieta nauczycielką wiary, fragmenty homilii wygło-

szonej przez arcybiskupa Tadeusza Kondrusiewicza w Piekarach 

Śląskich 20.08.1995, podczas Mszy św. dla uczestniczek Pielgrzym-

ki Kobiet i Dziewcząt do Matki Bożej – Matki Sprawiedliwości 

i Miłości Społecznej (Nr 9, s. 7); Pielgrzymka piekarska w Katyniu – 

1993 r., zdjęcia z pielgrzymki wraz z opisem (Nr 10, s. 16). Za-

mieszczano także komunikaty i odezwy skierowane do Kościoła 

powszechnego: Katolik wobec wyborów. Słowo Biskupów polskich 

w sprawach publicznych (Nr 10, s. 2-3) oraz świadectwa osób mo-

                                                                                                                
nie się głównego ośrodka życia religijno - społecznego na Górnym Śląsku w XIX 

wieku. Katowice: Inkom, s. 260 i n. 
8 Gacek, Dariusz; Pietrucha, Dariusz (2007). Piekary Śląskie i okolice. Przewodnik 

historyczno-krajoznawczy. Piekary Śląskie: Miejskie Centrum Informacji i Turysty-

ki, s. 88. 
9 Por.: Głos Piekarski. [Dok. elektr.]. Tryb dostępu:  

http://www.radiopiekary.pl/glospiekarski/ [odczyt: 19.07.2009]. 
10 Por.: „Przegląd Piekarski” w Internecie. [Dok. elektr.]. Tryb dostępu: 

http://www.przeglad.info.pl/index.htm [odczyt: 19.07.2009]. 
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dlących się przed obrazem piekarskim: Modlitwa cuda czyni! (Nr 12, 

s. 12-13). 

Podobny układ treści zawierają numery miesięcznika z lat 1996-

1997. Coraz większa ilość stron drukowana jest w kolorze, zwiększa 

się także objętość numerów – Nr 12 (36) (Rok 3) z niedzieli 21 

grudnia 1997 zawiera 20 stron (w tym 19 liczbowanych).  

Zmienia się skład redakcji: od numeru 11 (35) (Rok 3) z niedzieli 

16 listopada 1997 księdza wikarego Bogdana Reka zastąpił ksiądz 

Krzysztof Sitek. W okresie od niedzieli 6 września 1998 (Nr 7 (43)) 

do niedzieli 5 lipca 2009 (Nr 7 (172)) zespół redakcyjny tworzyli: 

Ks. Proboszcz Władysław Nieszporek, księża wikarzy: Krzysztof 

Sitek, Jan Janiczek, Andrzej Noras, Tomasz Kopczyk i Artur Zarem-

ba oraz zespół parafian: Ryszard Bochenek, Agnieszka Ćwiek, Ju-

styna Jędrysik, Katarzyna Kocot, Jola Kubik, Dominika Kupka, Iza-

bela Kuras, Magda Lubecka, Karolina Rosińska, Tomasz Wesołow-

ski, Dorota Wilk, Krystyna Wrodarczyk, Bożena Zdebik. Skład re-

dakcji zmieniał się w różnych okresach, niektóre numery nie zawie-

rają informacji o składzie osobowym. 

Szczególne wydarzenia, jakie miały miejsce w piekarskim sank-

tuarium, znajdują miejsce w treści kolejnych numerów miesięcznika. 

Nr 6 (18) (Rok 2) z niedzieli 23 czerwca 1996 r. został prawie 

w całości poświęcony obchodom 100-lecia Kalwarii Piekarskiej. Nr 

11 (35) (Rok 3) z niedzieli 16 listopada 1997 zawiera opis II pere-

grynacji kopii obrazu jasnogórskiego w Archidiecezji Katowickiej 

(7.12.1996 – 13.12.1997).  

W numerze 8-9 (67-68) (Rok 6) z niedzieli 10 września 2000 roz-

poczęto cykl artykułów poświęconych 75 rocznicy koronacji obrazu 

Matki Boskiej Piekarskiej. Od tego numeru wydawnictwo posiada 

kolorową okładkę z licznymi fotografiami. Inne, specjalne numery 

miesięcznika to: Nr 2 (73) (Rok 7) z niedzieli 4 lutego 2001 zawiera-

jący podsumowanie jubileuszu 2000 r.; Nr 7-8 (102) (Rok 9) z nie-

dzieli 24 sierpnia 2003 zatytułowany Bartłomiejowy jubileusz 1303-

2003 (Numer specjalny jubileuszowy); Nr 5 (124) z 1 maja 2005 r. 

(Rok 11) poświęcony Janowi Pawłowi II; Numer 9 (164) z 7 wrze-

śnia 2008 (Rok 14) dokumentujący wydarzenia związane z konse-

kracją nowego ołtarza w Bazylice oraz zeszyt 100 lat w służbie Pie-

karskiej Pani czyli krótka historia Chóru św. Cecylii 1909-2008 (bez 

numeracji). 
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W okresie od 4 października 1998 r. do 7 marca 1999 ukazywał 

się dodatek Z Piekarskiej Kalwarii. Dodatek do miesięcznika Z Pie-

karskich Wież. Dla dobrodziejów Piekarskiej Kalwarii, w którym 

upamiętniono przekazanie z dniem 1 sierpnia 1998 r. Kościoła kal-

waryjskiego w liturgiczne użytkowanie piekarskiemu sanktuarium. 

Wcześniej, przed remontem Kościół służył parafii Zmartwychwsta-

nia Pańskiego jako Kościół Parafialny. 

W setnym numerze miesięcznika Nr 5 (100) (Rok 9) z niedzieli 

18 maja 2003 ukazał się artykuł, poświęcony historii czasopisma
11

. 

W artykule omówiono zmiany w układzie treści czasopisma. Od 

pierwszego numeru przedostatnia strona dedykowana jest dzieciom, 

początkowo redagowana przez ks. Bogdana Reka nosi tytuł Kącik 

dla dzieci, później przez ks. Krzysztofa Sitka – zmienia swoją nazwę 

na Halo Boże! To ja. Po odejściu ks. proboszcza Władysława Stu-

denta na emeryturę, opiekę nad zespołem redakcyjnym przejmuje ks. 

Jan Janiczek. W tym okresie zespół redakcyjny tworzy młodzież, w 

miesięczniku publikują swoje artykuły ks. Jan Górecki
12

,  ks. Józef 

Kozyra
13

 i ks. Janusz Wycisło
14

. Zmienia się szata graficzna (szcze-

gólnie pierwszej strony), którą wzbogacają zdjęcia p. Lubeckiego 

                                                      
11 Wrodarczyk, Krystyna(2003). Z Piekarskich Wież rozbrzmiewa dzwon..., s. 10-11. 
12 Ks. Jan Piotr Górecki, dr hab. prof. nadzwyczajny UŚ, pracownik Zakładu Teolo-

gii Patrystycznej i Historii Kościoła Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Śląskie-

go. Autor licznych publikacji poświęconych tradycji pielgrzymowania do Piekar; 

m.in.: Pielgrzymka ślubowana z Tarnowskich Gór do Piekar. Katowice: Instytut 

Górnośląski, 1997, 14 s.; Z wdzięcznością i błaganiem u Matki Bożej Piekarskiej. 

Studium historyczno-pastoralne pielgrzymowania do Piekar Śląskich. Katowice: Jan 

Górecki, 2008, 478 s. 
13 Ks. Józef Kozyra, dr hab., kierownik Zakładu Teologii Biblijnej Starego i Nowe-

go Testamentu Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Śląskiego; piekarzanin 

z urodzenia, autor licznych artykułów o tematyce biblijnej; por.: Znani bibliści o 

naszej Piekarskiej Kalwarii. W: Z Piekarskich Wież. Dodatek Nr 3 do miesięcznika 

Z Piekarskich Wież 1.XI.1998 r. 
14 Ks. Janusz Wycisło, dr hab. prof. zwyczajny, kierownik Katedry Historii Katoli-

cyzmu Społecznego Wydziału Historii i Dziedzictwa Kulturowego Uniwersytetu 

Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie. Autor publikacji poświęconych historii 

obrazu i sanktuarium w Piekarach, m.in.: Dobrodziejstwa Matki Bożej Piekarskiej 

w tradycji górnośląskiej. Pszczyna: "Inkom Śląski”, 1999, 299 s.; Sanktuarium 

Matki Bożej w Piekarach Śląskich. T. 1. Formowanie się głównego ośrodka życia 

religijno-społecznego na Górnym Śląsku w XIX wieku. Katowice: Inkom, 1991, 410 

s. 
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i Artura Ślęzaka. Pojawia się dział Rozmaitości parafialne i Statysty-

ka parafialna. Nakład czasopisma wynosi 1,5 tysiąca egzemplarzy, 

w okresach świątecznych wzrasta do 2 tysięcy. 

W 2000 r. opiekę nad zespołem redakcyjnym przejmuje ks. Ma-

rek Łuczak
15

, na stałe z gazetą współpracuje ks. Sławomir Madajew-

ski. Redakcja pisze: W kolejnych numerach naszej gazetki chcemy 

coraz bardziej wnikać w modlitewne i społeczne życie naszego sank-

tuarium i naszej parafii. Na pewno czytelnicy korzystają z wielu pro-

pozycji, gdy chodzi o religijną lekturę. Nie chcemy poprawiać czy 

wyręczać tytułów i gazet, które profesjonalnie zajmują się pisaniem o 

rzeczach ważnych i poważnych. W naszej gazetce mamy nadzieję 

ukazywać to wszystko, co składa się na życie codzienne naszej 

wspólnoty [...]. Skład i druk gazety wykonuje INTROART Mysłowi-

ce, ul. Mikołowska 4a. Okładki i środek gazety drukowane są na 

papierze kredowym i prezentują zdjęcia z życia parafii wykonane 

przez Artura Ślęzaka. 

W l. 2002-2003 zespołem redakcyjnym kieruje ks. Józef Świer-

czek. Gazeta wzbogaca się o nowy dział Abyśmy nigdy nie odeszli od 

Ciebie i Syna Twego..., który prezentuje kalendarz nabożeństw 

i obchodów na następny miesiąc. Od Nr 7-8 (102) (Rok 9) z niedzieli 

24 sierpnia 2003 (Bartłomiejowy jubileusz 1303-2003, Numer spe-

cjalny jubileuszowy) zamieszczany jest spis treści. W kolejnych 

numerach brak informacji o składzie osobowym redakcji. Natomiast 

od Nr 11 (105) z 1 listopada 2003 (Rok 9) drukowane są nazwiska 

osób odpowiedzialnych za zdjęcia i rysunki. 

Od 2003 r. czasopismo zawiera stałe rubryki i działy, powtarzają-

ce się w kolejnych numerach. Są to: spis treści, rekomendacja nume-

ru i zaproszenie do lektury – słowo od Redakcji, artykuły o różnej 

tematyce, Rozmaitości parafialne, wykaz nazwisk Parafian, którzy 

przyjęli sakramenty chrztu, małżeństwa, zmarli lub obchodzili jubi-

leusze  w danym miesiącu, kalendarz sanktuaryjny, stopka redakcyj-

na, informacje o fotografiach zamieszczonych na pierwszej i ostat-

niej stronie okładki. Na dwóch środkowych stronach czasopisma 

                                                      
15 Ks. dr Marek Łuczak, dyrektor oddziału katowickiego „Gościa Niedzielnego”. 

Autor rozprawy doktorskiej: Fundacje społeczne kultu religijnego. Socjologiczne 

studium pielgrzymki stanowej mężczyzn do Piekar Śląskich. Katowice: Uniwersytet 

Śląski, 2002, 291 s. 
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zamieszczane są kolorowe fotografie, dokumentujące życie religijne 

w parafii i sanktuarium oraz architekturę Bazyliki i Kalwarii Piekar-

skiej. Od Nr 11 (118) z 1 listopada 2004 r. (Rok 10) ukazują się arty-

kuły na temat postaci świętych przedstawionych na obrazach, fre-

skach i rzeźbach w Bazylice Piekarskiej i jej otoczeniu, publikowane 

w serii Święci Bazyliki. 

5 lipca 2009 r. ukazał się 172. numer miesięcznika Z Piekarskich 

Wież
16

 (por. Rys. 2). Zawiera m.in. kalendarium obchodów Jubile-

uszu 350-lecia kultu Matki Bożej w Piekarach Śląskich oraz zdjęcia 

z wystawy Mater Admirabilis, poświęconej historii wizerunku Matki 

Bożej w Piekarach
17

. Do tematyki jubileuszu nawiązują artykuły: 

Barbary Flak Śladami Jezuitów (4). Jezuici a 350 lat kultu (s. 12-13) 

i Kariny Słoty Król w drodze na Wiedeń (cz. 1) (s. 6-7). 
 

 
 

Rys. 2. Okładka przednia, strona zewnętrzna miesięcznika Z Piekarskich Wież 

Nr 7 (172) 5 lipca 2009 Rok 14 

                                                      
16

 Kolejny numer miesięcznika ukaże się 5 lipca 2009 r. 
17 Wystawę można  oglądać od 4 lipca 2009 r. po każdej mszy św.  niedzielnej  

w sali za  probostwem, a w tygodniu od 9.00 do 12.00. 
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Z Piekarskich Wież a inne wydawnictwa okolicznościowe 

Z inicjatywy ks. proboszcza Władysława Nieszporka, kustosza 

sanktuarium oraz Zespołu reakcyjnego miesięcznika Z Piekarskich 

Wież ukazały się wydawnictwa okolicznościowe. Z okazji 80. rocz-

nicy koronacji obrazu Matki Bożej w Piekarach przygotowano pu-

blikację Historia trzech koronacji (por. Rys. 3), w której zamiesz-

czono trzy artykuły ks. Piotra Mrozka: Koronacja Obrazu 1925 r., 

Pierwsza Rekoronacja Obrazu 1965 r. i Druga Rekoronacja Obrazu 

1985 r. oraz tekst Litanii do Matki Boskiej Piekarskiej. 

 

 
 

Rys. 3. Okładka przednia, strona zewnętrzna publikacji Historia trzech koronacji. 

[Piekary Śląskie, 2005] 

 

Z okazji Jubileuszu 350-lecia kultu Matki Bożej w Piekarach Ślą-

skich została wydana publikacja pt. Pachnący obraz. Historia obrazu 

MB w Piekarach Śląskich (por. Rys. 4). Jest to krótka historia cu-

downego obrazu Matki Bożej Piekarskiej, opisana w rozdziałach: I. 

Początki kultu, II. Matka Przedziwna, III. Cudowne ocalenie, IV. 
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Niezwykłe Nawiedzenie, V. Kolejne lata, VI. Rok 1702, VII. Lata 

1704-1821, VIII. „Udana kopia”, IX. Ks. Jan Alojzy Fiecek, X. 

Przełom wieków, XI. Koronacja obrazu. Na końcu publikacji za-

mieszczono kalendarium Pachnącego obrazu oraz  zdjęcia ołtarzy 

w Bazylice Piekarskiej.   

W roku Jubileuszu, pierwszy raz w historii Sanktuarium, zostały 

wybite przez Mennicę Śląską dwie okazjonalne monety o limitowa-

nym nakładzie, odlano okolicznościowy medal przedstawiający 

Matkę Bożą Piekarską, wykonano dużą świeca jubileuszową, wyda-

no znaczki pocztowe oraz pamiątkową pocztówkę
18

. 
 

 
Rys. 4. Okładka przednia, strona zewnętrzna publikacji Pachnący obraz. Historia 

obrazu MB w Piekarach Śląskich. Oprac. ks. A. Pyrsz na podstawie książki ks. J. 

Wycisło Dobrodziejstwa Matki Boskiej Piekarskiej w tradycji górnośląskiej  

oraz publikacji ks. P. Mrozka Historia Trzech Koronacji.  

Wrocław : Wydawnictwo ZET, 2009   

                                                      
18 Sanktuarium Matki Sprawiedliwości i Miłości Społecznej w Piekarach Śląskich 

[strona domowa], katalog: Ogłoszenia [Dok. elektr.]. Tryb dostępu: 

http://www.piekary.bazylika.katowice.opoka.org.pl/ [odczyt: 19.07.2009]. 

http://www.piekary.bazylika.katowice.opoka.org.pl/
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Podsumowanie 

Miesięcznik sanktuaryjno-parafialny Z Piekarskich Wież, dostęp-

ny także w wersji elektronicznej
19

, pełni istotną rolę w życiu kultu-

ralnym i społecznym Parafii Imienia NMP i Św. Bartłomieja w Pie-

karach Śląskich. Kieruje do swoich Czytelników artykuły o charakte-

rze informacyjnym i popularnonaukowym, omówienia książek 

i przedruki dokumentów, rozmowy z osobami duchownymi i dzielą-

cymi się wiarą, kalendarium parafialne. Jest świadectwem życia du-

chowego i religijnego parafii oraz sanktuarium.  

 

 

Wykaz Autorów tekstów opublikowanych w okresie 25.12.1994-

5.07.2009
20

  

Adamski Stanisław, bp 1997, 2002 

Augustyn, św.  2005 

Baggio Sebastian, kard. 1995 

Balthasar Hans Urs von 2008 

Bańska Iwona  2008 

Bednorz Herbert, bp  1998 

Bej Anna   1997 

Bernanos Georges  2003 

Bieniek Juliusz, bp  1998 

Biernacki Bartek  2003 

Bludnik Ewa  2007 

Błaszak Antoni  1997 

Błaszczak Halina  1997 

Błaszczyk Henryk, ks.  2004 

Bochynek Ryszard 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 

2009 

Bogacki Zdzisław  1999, 2000, 2001, 2002 

Bosman Phill  2007, 2008 

Brończyk Maria  1995, 1996 

                                                      
19 Sanktuarium Matki Sprawiedliwości i Miłości Społecznej w Piekarach Śląskich 

[strona domowa], katalog: Miesięcznik [Dok. elektr.]. Tryb dostępu:  

http://www.piekary.bazylika.katowice.opoka.org.pl/Zwiez/miesiecznik.htm [odczyt: 

19.07.2009]. 
20 W wykazie uwzględniono Autorów podpisanych imieniem (lub inicjałem imienia) 

i nazwiskiem. Zamieszczono nazwiska Autorów dzieł cytowanych (w wyborze).  
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Brząkalik Piotr, ks.  2005 

Buber M.   2002 

Buchenfeld Arkadiusz 1999, 2000 

Budzik Stanisław, bp 2008 

Bzdyl Jerzy OMI  2009 

Chmielewska Henryka 2003 

Chmielewski Jerzy  2003 

Chrostek Irena  2007, 2009 

Chytrowska Krystyna 2000 

Cichy Stefan, bp  1998 

Cisek Irena   2004, 2005, 2007 

Czekała Jan MSF  2005 

Czempiel Dominika  1998, 2000 

Czerwiński Michał  1996 

Ćwiek Agnieszka  1999, 2000, 2001, 2002 

Dambor Józef  2002 

Diepenbrock Melchior, kard.1996 

Dobraczyński Jan  2003 

Dobrowolski Ireneusz 2000 

Drzązgała Andrzej  2002 

Duda Roman  2005 

Duzdowska Janina  2008, 2009 

Dziurlikowski Tadeusz 2001 

Dziwis Danuta  2008 

Dziwisz Stanisław, kard. 2006 

Dzwonek Józef, ks.  2009 

Einchendorff Joseph Freiherr von  2002 

Fascieli Józef, kanclerz 2005 

Fietzek Jan Alojzy, ks. 2003 

Filak Agnieszka  1999, 2000 

Flak Barbara  2004, 2008, 2009 

Fonfara Agnieszka  1998 

Foucauld Karol de, bł. 2006 

Franciszek z Asyżu, św. 2007 

Frasik Józef A.  1999 

Frącek Barbara  2009 

Fryc Adam   2008, 2009 

Fryc Janina   2009 
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Gauyon Paul, kard.  1995 

Gąkiewicz Marzena  2000 

Gębczyk P.   2000 

Giermuda Ania  2003 

Gołębiowska Agnieszka 2000 

Gołębiowska Ania  2000 

Góra Jan OP   2006 

Górecki Jan, ks. 1999, 2000, 2003, 2005, 2006, 2007, 

2008, 2009 

Górnioczek Barbara  2000 

Górnioczek Kasia  2000 

Gruszczyk Stefan  1997, 1998 

Gowin Michał  1996 

Gulbinowicz Henryk, kard. 2000 

Grzomba R.   1995 

Gzymska Olga  1996 

Hajkiewicz Franciszka 1995 

Haler, gen.   1997  

Hampel Jan   2005, 2006, 2007, 2008, 2009 

Hanke Rajmund  1996, 1997 

Harmmarskjöld Dag  2006 

Harupa Zygmunt  1995, 1996, 1997, 1998, 2007 

Hercel Piotr   1994, 1998, 2001, 2002, 2003, 2008 

Heschel A. J.  2002 

Hlond Augustyn, bp  1997   

Hoffmann Karol  2002 

Jan XXIII, papież  2005 

Jan Paweł II, papież 1994, 1995, 1996, 1997, 1998, 1999, 

2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2008 

Janczewski Zbigniew, ks. 1999 

Jania Kludiusz  2005, 2006, 2007, 2008, 2009 

Janiak Elżbieta  1999, 2000 

Janiczek Jan, ks. 1995, 1996, 1997, 1998, 1999, 2000, 

2003 

Jankowska-Nocko Janina 1998 

Janota Anna   1998 

Janota Małgorzata  2001 

Janus Maria   2001, 2002, 2006 
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Jeż Ignacy, bp  1998 

Jurzyca Anna   2006, 2007, 2008 

Kaczyński Lech  2006 

Kampka Leon  2003 

Kachel Henryk  2002 

Kachel Piotr   2002  

Kalisz Tadeusz, ks.  2003 

Kałuziak M.   2007 

Kańtoch Dariusz  2003 

Kasprowicz Jan  2008 

Kempis T. a   2005 

Kieć Krzyś   2005 

Kiera Dominika  2000 

Kierok Ewa   2006 

Kierok Jacek  2006 

King M. L   2005 

Klaczek Daria  2000, 2002 

Klaczek Maria  2002 

Kloz Heine Ulrich  1997 

Kłosek Piotr   2008 

Kołodziejczyk K.  1999 

Komor Ewa    2006 

Komor Jerzy  1998, 2004, 2007, 2008, 2009 

Kondrusiewicz Tadeusz, abp 1995 

Konik Magdalena  1998 

Kopczyk Tomasz, ks. 2004, 2006, 2007, 2008, 2009 

Kopp Georgius, kard. 1996 

Korfanty Stanisław  2005 

Korus Czesław  1997, 1999 

Kossakowska Gabriela 2001  

Kostoń Michał, ks.  1994, 1998, 1999 

Kosyrczyk Klemens, ks. 2000 

Kowalski Andrzej   2007 

Kozyra Józef, ks.  1998, 1999 

Koźmiński Honorat  2003 
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Krafczyk Piotr  2001 

Kreft Egidia SCB  1998 

Krzeczowska Agnieszka 2000 

Krzekotowska Ewa  1999 

Krzykawski Bogdan  2001 

Kubik Jola   2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007,  

    2008, 2009 

Kucharczak Franciszek 2003 

Kuczmik Ptolemeusz OFM  1998 

Kuczob Henryk, ks.  2003 

Kupka Dominika  1999, 2000, 2003 

Kupny Józef, bp  2008 

Kuras Izabela  1999 

Kużlik Stanisława  2002 

Kwiatkowski Henryk 2008 

Labus K.   2000 

Latocha Jan    1998   

Lechowicz Zenon  2008 

Lehmann Karl, bp  1997 

Lisiecki Arkadiusz, bp 1997 

Lorenz Robert  2008 

Loska Augustyn, ks.  1998 

Lubecka Magdalena  2009 

Lubos Sonia   2000 

Łata Paweł, dk.  2006 

Łuczak Marek, ks.   2000, 2001, 2007 

Machulec Rajmund, ks. 1995, 1999, 2001, 2005, 2006, 2007, 

2008, 2009 

Macioń B., ks. 1998 

Madajewski Sławomir, ks.  2000, 2001, 2002 

Marczak Jan   2006, 2007 

Markusik Dorota  2004, 2005 

Markusik Jerzy  2008, 2009 

Maruszczyk Tomasz, kl. SDS 1999, 2001 

Matka Teresa z Kalkuty, bł. 2007, 2009 

Matonia Stanisław  2005 

Merton Tomasz  2006, 2007 
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Michałek Maciej, dk. 2008 

Michna Andrzej  2001 

Michna Józef   1998 

Mickiewicz A.  2005 

Mokrzycka Izabela   2005 

Morus Tomasz, św.   2006 

Mościński Karol   2002 

Mrozek Piotr, ks.  2000 

Musialik Kuba  2005 

Musioł Łukasz  2000 

Muszalska-Janusz Agata 2008 

Nagy Stanisław, kard. 2004 

Nas Ola   2005 

Nawa Karol, ks.  1997 

Niejodek Zygmunt  2001 

Nieszporek Władysław, ks.  1998, 1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 

2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009 

Noras Andrzej, ks.  1995, 1998, 1999 

Norwid C. K.  2002 

Nosiadek Ewa  2007 

Nosol A., bp   1999 

Nowak Bernadeta  1999 

Nowak Józef  2008 

Nowak Thomas  1996 

Nowak Tomasz, dk.  2000 

Nylec Katarzyna  2005 

Olczyk Adam SVD  2001, 2004 

Orłowska Emila  1999 

Paczkowska Aleksandra 2002 

Parolin Jan Chrzciciel 2005 

Patoń Ewa   2007 

Paweł VI, papież  2007 

Piec Michał   2008 

Pius IX, papież  2004 

Plaszczymąka Patrycja 2005 

Płaczek Piotr  2005 

Płażyński Maciej  1997, 1998 

Polaczek Jerzy   1998, 2003, 2004, 2005, 2007 
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Potempa Antoni  2000, 2001, 2008 

Pustelnik Sebastian  2006, 2008 

Pyka Maria   2000 

Pyrsz Andrzej, ks.  1999, 2002, 2003 

Quintana Lope  2002 

Raabe W.   2005 

Rabiej Jan   2008 

Rahner Karl   1998, 2007 

Re Giovanni B., abp  1995, 1996 

Rek Bogdan, ks.  1995, 1997 

Rosińska Karolina  1999, 2000, 2002 

Rosińska Patrycja  1998, 2002 

Rybka G.   2006, 2007 

Rząsa A., dk.  2007 

Samsonowicz Arnold 2007 

Sandri Leonardo, abp 1995, 1996, 2002, 2004 

Scholtyssik Stefan  1997, 1998, 2004 

Schweitzer A.  2005 

Seigel W.   1997 

Semenenko Piotr  1997 

Seneka   2008 

Siegel Halina  1997 

Sitek Krzysztof, ks.  1997, 1998, 1999, 2000 

Skolik Krystyna  2002 

Skolik Lucjan, ks.  2008 

Skowronek Marcin  2008 

Sławiński Waldemar  2001 

Słota Karina   2009 

Smok Urszula  2001 

Solipiwo Grzegorz  2004, 2005 

Sonnenschein Romuald 2008 

Sosnowska Dorota  1998 

Starosta Jacek, ks.  2006, 2007 

Strzyż Jerzy, ks.  1995 

Student Władysław, ks. (Ks. Proboszcz) 1994, 1995, 1996, 1997, 

1998 

Surmiak Wojciech, ks. 2008 

Swoboda Zbigniew, ks. 2002 
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Szafarczyk Krystyna  2008, 2009 

Szaflik Teresa  2006 

Szeptycki Stanisław, gen. 1997  

Szewczyk Norbert  2002 

Szczawiński Józef  2003 

Szczyrba Maria  2002 

Szczyrba Jan  2002 

Szklarczyk Aleksander 2002  

Sztur Józef   2003 

Szubel Justyna  2007 

Szymik Jerzy, ks.  2000, 2008 

Ślązok Łukasz  2002 

Świerczek Józef, ks.  2000, 2002, 2003 

Świrczyńska Anna  1998 

Świętek Ewa  2004 

Teresa z Lisieux, św.  2003 

Thomas Artur  2006 

Tkacz Roman, ks.  2003 

Trunk Tomasz, ks.  2003, 2005 

Twardowski Jan, ks.  2000, 2007, 2008, 2009 

Wanot Ludwik  1999, 2002, 2005 

Warczok Helena  1999 

Wasilewski Angelus OFM 2000 

Wejntraub L., mjr  2002  

Werner Anna  2007 

Werner Kasimir  2007 

Wesołowski Tomasz  2000 

Wesoły Szczepan, abp 2001 

Wider Dominik  2003 

Wieczorek Anna  2006 

Wieczorek Józef, dk. 1997 

Wieczorek Stanisław 1995, 1996 

Wierońska Aneta  1999 

Wiertelorz Kazimierz 1998 

Wierzbicka A.  2000 

Wilk Dorota   2007, 2008, 2009 

Winkler Piotr, ks.  2002, 2003, 2004, 2005, 2006 

Włodarski Adrian, bp 2006 
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Wojaczek Krzysztof , ks. 2006 

Wojciechowski Adam  1997 

Wojtyła Karol, kard.  1997 

Wolitz Ulrike  2008 

Woźnica Mirosław, ks. 2003 

Wrodarczyk Krystyna 1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 

2005, 2006, 2007, 2008, 2009 

Wrodarczyk Jerzy  2001, 2002, 2003, 2006 

Wuwer Arkadiusz, ks. 2004, 2005 

Wycisło Janusz, ks.  1995, 1996, 1997, 1998, 1999, 2004 

Wyciślik Antoni, ks.  1997, 1998 

Wylężek Hildegarda  1995 

Wyspiański Stanisław 2007, 2009 

Wyszyński Stefan, kard. 1998  

Zanussi Krzysztof  2001 

Zaremba Artur, ks.  1995, 1996, 1997, 1998, 1999  

Zawiślak Magdalena  2005 

Zązel Władysław, ks. 1999, 2006 

Zdebik Bożena  1999, 2000 

Ziernicki Ryszard  2005 

Zimoń Damian, abp 1995, 1996, 1997, 1998, 1999, 2000, 

2001, 2002, 2005, 2008 

Zimnoch Łukasz  1999 

Znak Armin Jacek, ks. 2001 

Zorychta Grzegorz  2002, 2003, 2006, 2007 

Żydek Andrzej  1996 
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